Religiosi Lu- cum varia & multiplex incolarum omnis generis turba passim occurrat,
gdunates. leopardi exemplo varijs maculosa coloribus. Id quod reip. in primis sus-
 pectum ac formidolosum esse debet. Quocirca regiā maiestatem decet
 ciuitatem Lugdunensem iure & legibus ad rectiorem vitæ semitam re-
 uocare, & iustitia gentes frenare superbas, ne in miserima illa incidamus.

*Lugdunates
paridi similes*

tempora

tempora, de quibus beatus Petrus epistola ij. cap. iij. Venient (inquit) in non uilissimis diebus in deceptione illusores iuxta proprias concupiscentias ambulantes. Idem multis validisque rationibus. Prima quonia Lugdunum urbs est vicina & finitima nationibus alijs omni vitæ genere ac institutis differentibus, cuiusmodi sunt Allobroges Brixiani Burgundiones Heluetij, cæteri que id genus populi. Secunda ob Arari & Rhodanum, amnes rapidos in gentesque, urbem præterfluentes, quibus per noctis silentia insidiantibus amica, nauigio in urbe irrumpere, facile & breui admodum temporis momento, hostes possent. Tertia ob exteras gentes Lugduni desidentes, à quibus tacitis occultisque dolis hostes, quid isthuc rerum geratur, certiores reddi in proptu foret, quod magnopere est pertimescendum. Quarta ob nudinas, ad quas undique conflunt opes & mercimonia, quæ malorum omnium (si quis male utatur) irritamenta sunt, ut puta deceptionis, furti, foenoris, rapinæ in perniciem reip. quæ omnia flagitiorum genera, iustitia & politica administratio extinguere nedum cohibere potest. Quinta quado rudes & indigeste auri argenti que massa, ad Lugdunenses nudinas perferuntur, & inde signata numismata referuntur. Itaque sub custodia prætextu, à pontium obseruationibus multæ calumniæ ac furta, perpetrari haud dubie possunt, nisi urbs iure ac legibus rite gubernetur. Hinc expeditissime colligi potest, nullam in Gallia urbem acriori iustitiæ administratu regendam, ac Lugdunum, quod regia maiestas in primis obseruare habeat, ut non iustissimis legibus modo, sed etiam fortissimis mœnibus, atque propugnaculis, tueatur, quæ passim inualida imperfectaque publici ararij penuria spectantur.

Lugdunū se-
dittoni obno-
xium

DE POLITICA ET CIVILI ADMINISTRATIONE, item de regimine Lugdunensis reip. abhinc annos quinquaginta, & de consulum numero.

CAROLI septimi temporibus, Lugdunum sanè generosum erat, duplici quidem ratione, tum quia bona opulentiorum ciuium pars nobili genere nata, ut domus à Villa noua, à Vareio, à Bleterano, nunc Ducheria vulgari sermone dicitur, domus Bletrensis, Chaponiacensis, & complures id genus familiarum, tum quia æquo iuris examine regebatur hæc ciuitas. Et quæ nunc apud Lugdunares celebrantur nudinæ, Gebennam Allobrogum urbem (quam Lemannus lacus alluit) Aureliam olim dictam, illustrabant. At quonia Gebennenses duræ ceruicis, & suo duci rebelles visi sunt, is ab rege Lodouico. xj. impetrauit, ut ab urbe Gebenna Lugdunum transferretur, non sine libertate & regalibus priuilegijs. Ex quo plerique nobilium relicta urbe rus concesserunt. Itaque Lugdunensis nobilitas in mercantium plebem de omni hominum genere refertam deteriori quidem conditione degenerauit. Indicio sunt Itali, Florentini, Ligures (qui & Genuenses) Lucani, Allobroges, Germani, Hispani, & relique eiusmodi nationes exteræ, ex quibus ciuitas hæc conflata est, iuxta illud Horatianum, Purpureus latet, qui splendeat, vnus & alter Assuitur pannus. Per id temporis creati sunt consules numero. xij. qui reip. præessent, horum sex triduo ante Christi natuitatem quotannis in Thomalibus deliguntur, toti denique ex superiori-